Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных в сфере
системы жилищных строительных сбережений

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 5
февраля 2024 года № 46. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 февраля 2024 года № 33973
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые формы, предназначенные для сбора административных
данных в сфере системы жилищных строительных сбережений:
      1) форму, предназначенную для сбора административных данных "Сведения о доле
участников системы жилищных строительных сбережений к рабочей силе Республики
Казахстан", согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) форму, предназначенную для сбора административных данных "Сведения об
обеспеченности жильем на территории Республики Казахстан очередников местных
исполнительных органов за счет льготных займов под 2 % и 5 %, выданных
Акционерным обществом "Отбасы банк", согласно  к настоящему приложению 2
приказу.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра промышленности
и строительства
Республики Казахстан

А. Бейспеков

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому

планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение 1 к приказу
исполняющего обязанности
Министра промышленности

и строительства
Республики Казахстан

от 5 февраля 2024 года № 46

Форма, предназначенная для сбора административных данных "Сведения о доле участников
системы жилищных строительных сбережений к рабочей силе Республики Казахстан"

      Представляется: в Комитет по делам строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства
Республики Казахстан.
Форма административных данных размещена на интернет–ресурсе:
www.mps.gov.kz
Наименование формы: Количество участников системы жилищных
строительных сбережений.
Индекс: УЖСС-1.
Периодичность: ежемесячно.
Отчетный период: __ месяц 20__ года.
Круг лиц, представляющих информацию: Акционерное общество "Отбасы банк".
Срок представления формы административных данных:
не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным.

№ п/п
Наименование
данных

Количество,
человек

Доля к рабочей силе, в %

1 2 3 4

1

Участники системы
жилищных
строительных
сбережений

Наименование _________________________
______________________________________

Адрес____________
___________
_________________
___________

Телефон ______________________________

Адрес электронной почты ________________

Исполнитель ___________________________
Фамилия, имя, отчество при его наличии

_________________
_____
подпись, телефон

Руководитель или лицо,
исполняющее его обязанности

_______________________________________
Фамилия, имя, отчество при его наличии

_________________
_____
подпись

Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

      _________________________
 Приложение к форме

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
(индекс - УЖСС-1, периодичность – ежеквартально)

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Количество участников
системы жилищных строительных сбережений" (далее – Форма).
      2. Форма заполняется соответствующим структурным подразделением
Акционерного общества "Отбасы банк" и представляется в Комитет по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан.
      3. Форма подписывается курирующим руководителем структурного подразделения,
либо лицом, исполняющим его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов (
при наличии подтверждающего документа об исполнении обязанностей руководителя
структурного подразделения).
      4. Форма предоставляется не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным.
      5. Форма заполняется на государственном и русском языках.
      6. Форма заполняется следующим образом:
      в графе 1 указывается порядковый номер;
      в графе 2 указывается наименование данных;
      в графе 3 указывается количество участников системы жилищных строительных
сбережений;
      в графе 4 указывается доля участников системы жилищных строительных
сбережений к рабочей силе.
      Расшифровка аббревиатуры:
      УЖСС-1 - Участники системы жилищных строительных сбережений

 Приложение 2 к приказу

Форма, предназначенная для сбора административных данных
"Сведения об обеспеченности жильем на территории Республики Казахстан
очередников местных исполнительных органов за счет льготных займов
под 2% и 5%, выданных Акционерным обществом "Отбасы банк"

      Представляется: в Комитет по делам строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства
Республики Казахстан.
Форма административных данных размещена на интернет – ресурсе: www. mps.gov.kz
Наименование формы: Объем приобретенного жилья на территории
Республики Казахстан, для очередников местных исполнительных органов за счет
льготных займов под 2 % и 5 %, выданных Акционерным обществом "Отбасы банк".
Индекс: ОПЖ-1.
Периодичность: ежемесячно.
Отчетный период: __ месяц 20__ года.
Круг лиц, представляющих информацию: Акционерное общество "Отбасы банк".
Срок представления формы административных данных: не позднее 15 числа месяца,
следующего за отчетным.

№ п/п

Код по
классифи
катору
админист
ративно-т
ерритори
альных
объектов

Наимено
вание
региона

Объем приобретенного жилья

"2-10-20" "5-10-20"

количест
в о
выданны
х займов

сумма, млрд. тенге площадь,
кв. метр

количест
в о
выданны
х займов

сумма,
млрд.
тенге

площадь,
кв. метр

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО

Наименование ___________________
________________________________

Адрес
____________________________
____________________________

Телефон _____________________________

Адрес электронной почты ______________

Исполнитель _________________________
Фамилия, имя, отчество при его наличии

______________________
подпись, телефон

Руководитель или лицо,
исполняющее его обязанности

_____________________________________
Фамилия, имя, отчество при его наличии

______________________
подпись

Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

      ________________________

 Приложение к форме

Пояснение по заполнению формы административных данных
"Сведения об обеспеченности жильем на территории Республики Казахстан
очередников местных исполнительных органов за счет льготных займов
под 2% и 5%, выданных Акционерным обществом "Отбасы банк"
(индекс - ОПЖ-1, периодичность – ежемесячно)

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Объем приобретенного жилья
на территории Республики Казахстан, для очередников местных исполнительных
органов за счет льготных займов под 2 % и 5 %, выданных Акционерным обществом "
Отбасы банк" (далее – Форма).
      2. Форма заполняется соответствующим структурным подразделением
Акционерного общества "Отбасы банк" и представляется в Комитет по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан.
      3. Форма подписывается курирующим руководителем структурного подразделения,
либо лицом, исполняющим его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов (
при наличии подтверждающего документа об исполнении обязанностей руководителя
структурного подразделения).
      4. Форма предоставляется не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным.
      5. Форма заполняется на государственном и русском языках.
      6. Форма заполняется следующим образом:
      в графе 1 указывается порядковый номер;
      в графе 2 указывается код по классификатору административно-территориальных
объектов (КАТО);
      в графе 3 указывается наименование региона;
      в графе 4 указывается количество выданных займов под 2 % на отчетную дату;
      в графе 5 указывается выделенная сумма на займы под 2 %;
      в графе 6 указывается площадь приобретенного жилья под 2 % на отчетную дату;
      в графе 7 указывается количество выданных займов под 5 % на отчетную дату;
      в графе 8 указывается выделенная сумма на займы под 5 %;
      в графе 9 указывается площадь приобретенного жилья под 5 % на отчетную дату.
      Расшифровка аббревиатуры:
      ОПЖ-1 - Объем приобретенного жилья

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан